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BASHKIA KORÇË
	                    
Nr. _______ Prot                                                                                               Korçë, më        /          / 2025
 
FTESË PËR PJESËMARRJE

Bashkia Korçë në kuadër të projektit  “Shpenzime trajnimi Krijues Digital” fton operatorët e interesuar të paraqesin ofertat e tyre për realizimin e këtij projekti që do të zhvillohet në periudhën :   
· Nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2025.    

[bookmark: _Hlk203553809]Fondi limit i procedurës është 1 050 000 Lekë (një milion e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh.   
-Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është data 18.11.2025 ora 12:00 në adresën: Zyra e Protokoll-Arkivit, Bashkia Korçë. 
-Ofertat e paraqitura mbas këtij afati do të refuzohen.
-Ofertat do të hapen nga komisioni në datën 18.11.2025 ora 14:00, Bashkia Korçë. 
-Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta me e ulet e kualifikuar .

Jeni të lutur të paraqisni ofertën tuaj për këtë objekt me këto të dhëna:

Objekti: “Shpenzime trajnimi Krijues Digital” 
	Pershkrimi
	Njesia
	Cmimi per njësi 

	Trajnim Graphic Design
	Person
	


	Trajnim Dixhital Marketing SEO+WordPress
	Person
	

	Sasia totale e parashikuar
	60 persona

	Vlera totale (pa TVSH) 
	
	

	TVSH: (0%)
	
	

	VLERA TOTALE E OFERTES
	
	






Qëllimi: Ky trajnim profesional dhe gjitheperfshires synon te pajise te rinjte me aftesite me te kerkuara ne tregun dixhital. Trajnimi perfshin njohuri te intergruara ne fusha te ndryshme si dizajni grafik, marketing dixhital, Inteligjenca artificiale si dhe krijimi i faqeve Web duke ofruar nje qasje te balancuar midis kreativitetit, teknologjise dhe komunikimit dixhital. Trajnimi mbeshtetet ne projekte reale duke siguruar nje pergatitje te thelluar per pjesemarresit. 

[bookmark: _Hlk213143631]I. KUSHTET E PËRGJITHSHME: 
1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 
1.Formulari i ofertës.
2.Projekt për realizimin e trajnimeve ku të përshkruhet mënyra e organizimit dhe realizimit të tyre.
3.Ekstrakt të regjistrit tregëtar lëshuar nga QKB. Në rastin e një organizate jofitimprurëse duhet të dorëzohet Vertetimi i regjistrimit nga Gjykata dhe Certifikata e regjistrimit.
 4. CV-në  shoqërisë/OJF-së. 
 5. CV-në e stafit të shoqërisë/OJF-së 
 6.  Deklaratë mbi konfliktin e interesit,sipas formatit bashkëlidhur.
 7.  Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,sipas formatit bashkëlidhur.
 8.  Deklaratë për zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës, sipas formatit bashkëlidhur.
II. KRITERET E VECANTA TE PRANIMIT: 
[bookmark: _Hlk213240055]2. 1 Operatori  Fitues në këtë thirrje duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:
1. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 2 viteve të fundit nga data e shpalljes të njoftimit të kontratë, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate.
Për të vëretuar përvojën  e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar në sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses së kontratës, ku të shënohet vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesaveë të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.
1. Për përvojën e mëparshme të realizuar  me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërksave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.

[bookmark: _Hlk213239501]2.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë liçensë nga QKB kodi X.2.B për kurse të formimit profesional. Kjo liçensë kërkohet pasi kurset e trajnimit janë kurse të trajnimit profesional.

2.3 Kurrikulat që do të zbatohen të jenë të liçensuara nga Ministria e Financave e cila është përgjegjëse për liçensimin e kurseve të formimit profesional, konkretisht:
1. Graphic Design 
1. Dixhital Marketing SEO+WordPress
2.4 Operatori ekonomik të sigurojë 1 EKSPERT TË FUSHËS me eksperiencë profesionale në:
· Në Adobe Photoshop, Illustrator, Canva, Figma, identitet vizual dhe dizajn për rrjetet sociale
· Në Adobe Premiere Pro, After Effects, CapCut, DaVinci Resolve, dhe krijimin e videove promovuese
· Në Facebook/Instagram Ads, Google Ads, Email Marketing dhe analitikë digjitale.
· Në optimizimin on-page/off-page, Google Analytics, Search Console dhe keyword research.
· Në krijimin e faqeve web, përdorimin e plug-in-eve dhe integrimin me SEO dhe marketingun digjital.
· Në AI tools (ChatGPT, DALL·E, Midjourney, Runway, Notion AI, etj.) dhe aplikimet e tyre praktike.
·  Në përdorimin e AI për automatizimin e punës, krijimin e përmbajtjes dhe zhvillimin e strategjive digjitale për bizneset e vogla dhe freelancerët.
Dokumentacioni që duhet të paraqitet:
1. CV e ekspertit me përshkrim të detajuar të eksperiencës profesionale dhe listë projektesh/trajnimesh të realizuara.
2. Kopje diplomash, certifikatash profesionale ose dëshmish trajnimi për programet dhe platformat e përmendura më sipër.
SPECIFIKIMET TEKNIKE (TERMAT E REFERENCES)
[bookmark: _Hlk213144285]Kontraktori fitues në këtë thirrje, duhet të plotësojë përveç kushteve të përgjithshme edhe kriteret e mëposhtme: 
· Operatori ekonomik duhet të zhvillojë në qytetin e Korçës trajnime mbi:
· [bookmark: _Hlk213143895]Graphic Design &Video Design
· [bookmark: _Hlk213143840]Marketing digjiatl SEO + WordPress (Krijim faqesh web)
· Të ofrojë ushtrime praktike,projekte reale dhe çertifikim të liçensuar nga Ministria e Financave (për formim profesional) për pjesëmarrësit pas përfundimit të programit.
· Të garantojë pjesëmarrje fizike të trajnuesve dhe mbulim të plotë logjistik për realizimin e seancave të trajnimit.
· Bashkia me fondin ne dispozicion mbulon mbeshtetjen financiare per 60 persona. Mbështetja ofrohet një herë për çdo person pjesëmarrës. 
· Operatori Eknomik duhet të marrë masa që trajnimi të zhvillohet në formë fizike (jo online) pranë ambienteve të Korça Innovation Hub ose një hapësire tjetër të miratuar nga Bashkia Korçë. 
· Operatori Eknomik është përgjegjës për hartimin e kurrikulës së trajnimeve specifikimin e orëve të trajnimit për secilin trajnim si dhe përcaktimin e modueleve tematike që do të zhvillohen. 

· Kurrikula e trajnimit duhet te permbaje jo me pak se 20 seanca trajnimi.   

· Trajnimet do të zhvillohen brenda periudhës Dhjetor 2025. 


· Operatori Eknomik për trajnimin Graphic Design &Video Design duhet të sigurojë akses në programe dhe platforma digjitale që përdoren gjatë trajnimit (p.sh. Adobe Photoshop, Adobe Illustrator, Adobe Premiere Pro, After Effects, Canva Pro, CapCut, Figma, ChatGPT, Google Drive, Gmail, Facebook, Instagram, TikTok, YouTub, etj.)

· Operatori Eknomik për trajnimin Marketing digital SEO + WordPress (Krijim faqesh web) duhet të sigurojë akses në programe dhe platforma digjitale që përdoren gjatë trajnimit (p.sh WordPress, Elementor, Divi, Google Analytics, Google Search Console, Meta Business Suite, Google Ads, Meta Ads Manager, Ahrefs, Ubersuggest, SEMrush, Canva Pro, ChatGPT, Gemini AI, CapCut, InVideo, Gmail, Google Drive, Facebook, Instagram, TikTok, YouTube)


· Operatori Eknomik duhet të përgatisë një udhëzues trajnimi (online) ku çdo pjesëmarrës i regjistruar në trajnim të ketë aksese, në temat e trajnuara, udhëzime praktike dhe referenca.

· Operatori Ekonomik është përgjegjës që në përfundim të programeve të trajnimeve të zhvilluara, pjesëmarrësit duhet të kenë përvetësuar:
· Aftësi praktike në përdorimin e mjeteve profesionale digjitale – si Photoshop, WordPress, Canva, Premiere Pro dhe ChatGPT për krijim përmbajtjeje vizuale, video dhe tekstuale.
· Aftësi për të ndërtuar dhe menaxhuar prezencën online – duke përfshirë krijimin e faqeve web, optimizimin SEO dhe menaxhimin e rrjeteve sociale në mënyrë strategjike.
· Aftësi krijuese dhe konceptuale në dizajn dhe komunikim vizual – për zhvillimin e identitetit grafik, materialeve promovuese dhe storytelling digjital..
· Aftësi për vetëpunësim dhe ofrim shërbimesh si freelancer – duke ndërtuar portofol profesional, aplikime reale dhe aftësi komunikimi për tregun online të punës.
· Operatori Ekonomik duhet të zbatojë kurrikula të avancuara të përshatura me tregun ndërkombëtar të punës dhe të liçensuara nga Ministria përkatëse 
· Operatori Ekonomik duhet të promovojë trajnimin përmes kanaleve të digjitale (faqe sociale, newsletter, bashkëpunime me institucione lokale).
· Operatori Ekonomik duhet të sigurojë materiale vizuale (foto, video, klip përmbledhës) për dokumentimin e procesit të trajnimit.
·  Operatori Ekonomik duhet të përgatisë një prezantim përfundimtar publik (demo day) ku pjesëmarrësit prezantojnë punët e tyre përpara ekspertëve dhe përfaqësuesve të biznesit lokal.
· Operatori fitues është përgjegjës për mbajtjen e listëprezencave dhe fotove për çdo seancë trajnimi, kundrejt të cilave do të kryhet edhe pagesa për çdo trajnim.
· Operatori Ekonomik duhet të jetë në kontakt të vazhdueshëm  me persononat përgjegjës nga Bashkia Korçë (Sektori i Teknologisë dhe Inovacionit) për ndjekjen e kontratës dhe gjithë njoftimet e nevojshme gjatë periudhës së trajnimit.
· Grupet e formuara me pjesëmarrësit e interesuar nuk duhet të jenë me më shumë se 15 pjesëmarrës në grup.
· Në përfundim të trajnimit operatori ekonomik duhet të përgatisë dhe dorëzojë një raport vlerësimi për ecurinë e grupit
· Bashkia me fondin ne dispozicion mbulon 50 % të kostos së trajnimit për pjesëmarrës.


II. Afati i shërbimit :  Dhjetor 2025 
[bookmark: _Hlk203216934]Afati i kontratës që do të lidhet me operatorin fitues do të jetë i vlefshëm deri më datë 31.12.2025, në përputhje me vitin buxhetor të Bashkisë Korçë. Ky afat është përcaktuar për të siguruar zbatimin dhe përfundimin e shërbimeve objekt kontrate brenda të njëjtit vit buxhetor, duke respektuar parimet e planifikimit dhe ekzekutimit të buxhetit sipas legjislacionit financiar në fuqi.

Kontrata do të përcaktojë çmimin për kuotë trajnimi dhe do të përcaktojë operatorin fitues. Rimbursimi nga Bashkia Korçë do të kryhet në mënyrë të pjesshme, sipas kuotave të trajnimit të realizuara dhe të dokumentuara nga operatori fitues, në përputhje me dispozitat e kontratës dhe dokumentacionin mbëhtetës të miratuar.

 
KOMISIONI








 
  Ad.: L.12, Blv.”Shën Gjergji”, Nr.12, Korçë, K.P. 7001, Tel./Fax +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al	 
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